Naravno u prvaj meidoni bila je sadržana želja i namjera, da se lažna i klevetama unamaji slava i sjaj pobjeda središnjih vlasti, da se kod naroda Austro-Ugarske i Njemačke pobude sumnje u pravednost njihove stvari, a kod neutralnih država brigu pred budućnošću.

Podlistak.

Prvo i drugo osvojenje Beograda. Osvajanje Beograda 25. septembra (8. oktobra) 1915.

(Iz mojih zabilježaka).

II.

Poslije pobjeđujućeg ratnog zahtjeva u Srbiji počele su početkom avgusta 1915. da stižu u Niš vrlo pouzdane vijesti, da Austro-Ugarska i Njemačka spremaju ofenzivu protiv Srbije.